

Warszawa, 17 grudnia 2013

*Prof. dr hab. Teresa Dobrzyńska-Janisz
Przewodnicząca Rady Naukowej
Instytutu Badań Literackich PAN*

*Prof. dr hab. Mikołaj Sokołowski
Dyrektor
Instytutu Badań Literackich PAN*

Szanowni Państwo,

To dla mnie zaszczyt i przyjemność, że mogę dziś uczestniczyć w uroczystym posiedzeniu Rady Naukowej z okazji Jubileuszu 65-lecia Instytutu Badań Literackich PAN. Jest to okazja, by pogratulować kierownictwu i pracownikom Instytutu bogatego dorobku i wkładu w rozwój badań literackich oraz nauk humanistycznych w Polsce.

IBL, starszy niż jego macierzysta instytucja, należy do założycielskich placówek Akademii i od początku swojej działalności odgrywał kluczową rolę w budowaniu nowoczesnej polskiej humanistyki. W formowaniu i realizacji programu badawczego Instytutu uczestniczyli najwybitniejsi teoretycy i historycy literatury polskiej, których postawa intelektualna oddziaływała na całą krajową polonistykę. Nie inaczej jest i dziś. Wśród pracowników IBL widnieją nazwiska wielu wybitnych humanistów, niech mi wolno będzie wymienić chociażby kilka z nich: prof. Maria Janion, prof. Grażyna Borkowska, prof. Michał Głowiński, prof. Ryszard Nycz, prof. Jarosław Marek Rymkiewicz, prof. Jan Tomkowski, prof. Andrzej Werner, prof. Janusz Sławiński czy prof. Włodzimierz Bolecki.

*Chciałbym podkreślić, że dorobek Instytutu Badań Literackich to nie tylko refleksja metodologiczna w zakresie nauk o literaturze, to także cenne inicjatywy edytorskie, takie jak serie *Obraz Literatury Polskiej* czy *Historia Literatury Polskiej*. Przypomnę również zasługi pracowników IBL w przygotowaniu krytycznych wydań dzieł najwybitniejszych polskich pisarzy oraz bibliograficznym i biobibliograficznym dokumentowaniu dzieł epok i pisarzy. Nie sposób pominąć także zbiorów IBL, wśród których znajdują się np. rękopisy Norwida, Gombrowicza czy Miłosza oraz starodruki, w tym unikatowe broszury z okresu Sejmu Wielkiego i Insurekcji Kościuszkowskiej oraz ikonografia, np. rzadka kolekcja wizerunków Mickiewicza, czy pastele Witkacego. Z satysfakcją pragnę także odnotować udany mariaż humanistyki i informatyki na przykładzie Polskiej Bibliografii Literackiej, która ma postać internetową.*

W imieniu kierownictwa Polskiej Akademii Nauk oraz własnym składam na Państwa ręce najlepsze gratulacje z okazji Jubileuszu i życzenia wielu dalszych sukcesów naukowych dla całej społeczności skupionej w Instytucie Badań Literackich PAN.

Łączę wyrazy szacunku i uznania,



Michał Kleiber